2021年４月５日

各   位

会 社 名 トヨタ自動車株式会社

代 表 者 取締役社長 豊田 章男

(コード番号 7203 東証・名証第一部)

お問合せ先 経 理 部 長  清 水  要

(T E L . 0 5 6 5 - 2 8 - 2 1 2 1)

第１回ＡＡ型種類株式の取得及び消却の完了に関するお知らせ

当社が 2020 年 12 月 14 日付「第１回ＡＡ型種類株式の取得及び消却に関するお知らせ」で公表いた

しましたとおり、第１回ＡＡ型種類株式（以下「本種類株式」といいます。）の当社による金銭対価の取

得条項の行使による取得及び本種類株式全部の消却が完了いたしましたので、下記のとおりお知らせい

たします。

記

１．取得に係る事項の内容

（１） 取得した株式の種類  トヨタ自動車株式会社 第１回ＡＡ型種類株式

（２） 取得した株式の総数  22,705,194株

（３） １株当たりの株式の取得価額  10,599円

（４） 株式の取得価額の総額  240,652,351,206円

（５） 取得日取得時刻  2021年４月２日正午

２．消却に係る事項の内容

（１） 消却した株式の種類  トヨタ自動車株式会社 第１回ＡＡ型種類株式

（２） 消却した株式の総数  47,100,000株（本種類株式の全部）

（３） 消却日  2021年４月３日

（ご参考）消却した本種類株式には、上記１．記載の株式に加え、以下の株式も含まれます。

金銭対価取得請求権が行使されたことにより当社が取得した株式数   24,386,506株

普通株式転換請求権が行使されたことにより当社が取得した株式数        8,000株

単元未満株式の買取請求がされたことにより当社が取得した株式数          300株

以 上